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Vi vandrer i en dunkel Sø, 
der sletter 

den skarpe Rand al Gadens 
Silhuetter - 

vi vandrer trrelaourt, lænkede 
til Bunden, 

og Himlen med dens Stjerner 
er forsvunden. 

Vort Sommerland med 
Længslerne og Lykken -

det ligger os nu milelangt 
bag Ryggen, 

thi vi har nu, o store, mørke 
Vrider, 

forvildet os i dine Labyrinter. 
Ohrlstlan Stub-Jørgensen. 

Typisk 
HovedbedEekniug. 

Se, Skoven er gammel og granet, 
og lidt har kim Høslatormen 

skinnet, 
og ribbet og plyndret den simle 
Parykken blev tyndslidt ogAasset 
og {nulg og laset og snavset; 
men Skoven har pudret sit Hear 
med Rime= i klare Krystaller, 
de dækker saa akaansornt 

den Alder, 
som oven ger Skoren styg. 
Nu smiler den fornemt og stille: 
.Det klæder mig slet ikke ilde 
at gas med Allongepnryit 

Langs Skoven, den vinterlig hvide, 
jeg galar ved min Elskede, Side .. 
I Slørets Edderkopspind 
Ira Trier:mas Grer.e f .Id. 
imam akinnende hvide Krystaller 
og smelter til Grand paa din Kind. 

A age Hermann. 

Matgule 	glimter 
gennem Taagen. 

Det ettnee, men endnu 
er Byen vangen, 

endnu jeg hører Dagens Lyde dure, 
Mens Mulmet svøbes om 

de klamme Mure. 

Der leendes Lamper bagved 
Slør al Væde, 

som øjne, der er matte 
af at græde. 

Og Taagen damper Lyden 
af vor Fanden, 

som var vi ene i en fremmed 
Verden. 

ket turde være et Bovis for, et en 
Made kan være uhyre stabil. -
Den begyndte som Skreppehal med 
Pulden bred for oven, Snadanne 
Halte gik over I Kvindemoden og 
bares langt Ind i forrige Aarhun-
Mede, særlig at Bondekoner i Ring-
købing-Egnen, Hidtil var Stoffet 
Filt (Hareuld); 1803 korn Silkehal-
ten, 1805-10 de bløde Kaatorhatte, 
1830 Cylinderen eller .Røret' og 
1834 endelig den mekaniske Hat, 
,Klaphatten'. 

Den høje Hat vil man finde hos 
'mange uciviliserede Folkeslag -
hvorfra vi rimeligvis har hentet den 
ligesom de mange fjerprydede Unl-
tor mshalle. 

Vore Billeder viser nogle typiske 
Hovedbedækninger, som endnu er 
I Brug. Man ser den fornemme 
Koreaner med en pudsig lille høj 
Hat, og en kinesisk Kull med en 
fladtrykt, men vistnok meget prak-
tisk Hal. Endvidere en Portvagt 
fra del pavelige Roma, hvis Hat 
er en rent) pat Admiralshat, samt 
endelig en kinesisk Lama præst med 
en egenartet Hat, som er fantastisk 
nok til al den en Dag kan blive 
Damemode herhjemme. 

November 
Nu farer Vinden gennem 

alle Kroner 
og jager vildt igennem 

Skov og Hegn. 
I bløde, luerøde Farvetoner 
drysser Lovet som en .3ricleri Regi?. 

Og Vinterstormen far du tage sit, 
i Haab om Vaaren 

glemmer du din Smerte. 
Aah gid jeg selv en Gang 

man nas saa vidt, 
at jeg kan dø med Haabet i 

mit Hjerte 
Otto Lagoni. 

Den gamle Sommer sover blot : 
det gror, hvor Døden arver, 
mens Regnen Bleer sit Grealigraal 
om Jordens slukte Farver. 
Skjult mumler det t Mulmeis Skød 
fra Evighedens Kilde, 
Død gror I Liv, 1...v gror af Død, 
ustandseligt og stille. 

Ludvig Holstein. 

Den ældste Hovedbedækning var 
Hovedhaaret, som primitive Folke-
slag bar paa naturlig Maade eller 

og Ikke slim Følge, opsat og smykket paa mangfoldig 
nemme de spilende 	 Vis. Den danske Hats tidligste 

Vingers Lyd. Modeller stammer fra Broncealder-
Hjerne' en ; den havde en bred og ned-

liggende Skygge, og med en saa-
dan afbildede man altid Odin, 
near han viste sig ler Menneskene. 

1 den græske 'Oldtid bares en 
lav, flad, bredskygget eller rund-
puttet Hal med Skygge. I Oldti-
den gik man under dagligdags 
Forhold uden Hat eller en Flig af 

Kappen droges over Hovedet — 
saaledes ogsaa hos Oldtidens Ger-
maner. Først I det 9de Aarhen-
drede optræder en tragtformet Hat, 
der blev Grundlaget for de senere 
meget varierende Former. 

En al den civiliserede Verdens 
ejendommeligste.  Herrehat er den 
hele Hat, som fremkom i 1798 og 
endnu er lige stærkt i Brug, hvil- 

s 

Fra fjerne Lande 

General Feng. 
—n— 

Den kinesiske Borgerkrig, der I 
Løbet af kort Tid udviklede sig til 
at omtalte:alle disponible Hærstyr-
ker I Kina, tog, som del V.. il  vare 
Læserne bekendt, tor nogle Uger 
siden en sensationel Vending, da 
en ny Generals Navn pludselig 
dukkede frem og tiltrak sig Op-
rn fer kaornheden. Denne General, 
Feng-Yuhsieng, brød med 
en Styrke ud fra Wit-Pel-Fnes Hær 
og drog mod Peking, hvor lien af-
væbnede Soldaterne og indbød 
Chang-Tao-Lin 	Wu-Pel-Fu til 
en Konference, hvis Opgave det 
var at løse de Indrepolitiske For-
hold i Kina. Denne Bedrift, der 
bragte General Fengs Navn pas 
manges Læber, var intet mindre 
end en Paladsrevolution, hidført 
for at frelse Kina fra Borgerkrigena 
Rædsler. 

General Peng, der som bekendt 
er Kristen, er født i Central-Kina 
omkring ved Anret 1880; hans 
Forældre var ganske jævne Folk, 
men da en Oversvømmelse bare-
vede Familien alt, hvad den ejede, 
drog den bort fra Egnen til Pao-
lingfu i Provinsen Chihli. Feng, 
der i sin Barndom ureelle udstav 
mange Genvordigheder, havde hel-
digvis en stærk Natur, og da han 
var omkring 18 Aar gammel, ind-
ineldre han sig som Frivillig i den 
kinesiske Hær. 

Han var, som unge Mennesker 
er flest, kaad og munter og havde 
Hovedt fuldt af Spilfopper. — En 
Ting hadede han : Missionærerne. 
Han gjorde Løjer med dem og ge-
nerede dem pan enhver Maade. - 

Under Bokseropstanden I 1900 
blev han Vidne til de Grusomhe-
der, der forøvedes imod Missions-
stationen i Paotingfu, hvor en Ame-
rikaner, Horwire, og hans Medhjæl-
pere boede. En Dag overværede 
Feng et Stormløb mod Stationen, 
og Soldaterne var lige I Færd med 
at sprænge Porten, da denne blev 
aabnet Indvendig fra og en ameri-
kansk Dame, Mary Morrill, frygt-
løs traadte frem mellem Soldater-
nes opplantede Bajonetter og bad 
dem aksene Missioneetationens Be-
boere og tage hendes Liv i Stedet. 
En smeden Optræden var de rat 
Soldater Ikke forberedt pat, og de 
undlod da [Vag denne Gang at 
dræbe nogen, men kort Tid efter 
udarte de sig en anden Station i 
Byen. og der stak de Bygningen 
I Brand og dræbte Misalonæren 
Taylov og to Bern. Ved en an-
den Lejlighed førte Soldaterne en 
Missionær PlIkin, hans lille Datter 
og to Damer udenfor Byen og -
halshuggede dem alle. 

Den unge Feng væmmedes Ill 
sidst ved disse Misgerninger, og 
da han kom 1 nær Forbindelse 
med Lregemissiontererne pas Grund 
al en Sygdom, han fik, forbavse- Fang, der ikke skyr nogen Pare 
des han over at de Ikke vilde mod- I bor at hjælpe sit Land til Fred. 

lage Penge, ligesom deres Venlig. 
hed og Redelighed gjorde et stærkt 
Indtryk paa ham. Mase Menne-
skers opofrende Arbejde — midt 
den stole Fare -- var ogsaa helte-
modigt og kunde ikke andet end 
pasvirke — selv den mest brutale 

Soldftael; Efter at Peng vor avanceret til 
Major, kom han paa forskellig 
Maade I Berøring med Kristen-
dommen. Paa en Præsts Anmod• 
nirig kom han en Gang III et Møde 
og modtog en Pakke Bøger, som 
han flittigt sagte at tilegne sig, — 
han had om flere og ind dem gas 
videre til andre Befalingsmand i 
Hæren. — Del var dog først efter 
at han havde besøgt et a! John 
Mons Møder I Peking. at han 
fuldt ud blev kristen. Major Feng 
lod sig til sidst omvende og døbe 
og begyndte at missionere for at 
vinde sine Landsmænd for tin nye 
Tro. Hele Penge Liv blev forandret, 
han blev en fredssal Mand, du 
trodt svære Prøvelser bevarede sit 
nye Syn pas Livet. 

Gennem de følgende Aar avan-
cerede Peng til Brigadegeneral og 
blev sendt Ill Vestkina for at un-
dertrykke nogle Røverbander, der 
huserede der. Det lykkedes ham 
at skalte Ro og Orden, og hans 
Har, der nu talte 10,000 Mand, 
var mønsterværdig. Samtidig med, 
at han forsøgte at sætte dem ind 
i den kristne Liere, forstod han 
ogsaa at interessere sine Soldater 
for nyttigt Arbejde. Han lod dem 
f. Elm lære at læse og skrive eller 
sysselsatte dem med nyttigt Arbej-
de. Det var altid Befolkningen en 
Glæde at modtage General Feng, 
hvor han kom frem; de vidste, at 
i hans Armir var alle daarlige Til-
bøjeligheder, som kendetegner en 
Hær, bandlyste, og i de Byer, 
hvor han opslog sit Kvarter, kap-
pedes man om at vise ham Op-
mærksomhed. — Det er let at frir-
staa, at hans Soldater forgudede 
barn, men forsegle nogen at bryde 
Disciplinen, kendte Feng ingen 
Skaansel. 

General Feng havde en Iykkellg 
Haand til at lue alle Opover. 
Fra Brigadegeneral avancerede han 
til Guvernør i 1921, og f de Egne, 
hvor lian holdt Justits, blev de 
frygtelige Røverbander atomet ned. 
1 1922 blev Feng draget med ind 

Kinas store politiske Strid, i hvil-
ken de to Krigsherrer Cirang-Tso-
Lin, en forhenværende Bandit fra 
Mantchurier, og General Wu-Pel-
Fu, der var General Penge Over-
ordnede, spillede Hovedrollerne. 
Chang-Trio Lin rykkede frem mod 
Peking fra Nord og truede Repu-
bilken, hvorfor Wu-Pal-Fu tilkald-
te General Feng med trans Hær, 
og dermed var Peng midt inde 1 
den Borgerkrig, der nu har varet 
I to Aar, men som forhaabentlig 
snart er afsluttet, og maaske sær-
takket vare en Mand Dorn General 

Nu strides Kragen 
med Vestenvinden 

paa Vej gennem Skumringees 
Mulm mod sit Hjem, 

mens Skyerne haster 
som jagende Hunde 

fra Vesthimlens Svælg 
imod Skovene frem. 

Jeg sidder og lytter til Suset 
deroppe, 

hvor Fuglene farter i Flokke 
mod Syd — 

jeg kan ikke se dem 

kun 

Carl 



Frelsers Nær, Allinge. 
Fredag Kl. 8 Musikmøde. 
Søndag Kl. 10 Fru. 

Helliggenelsesgudsljenesle 
— Kl. 11 Søndagsskole 

Kl. 8 Atten Freleensinøde. 
Sandvig Randslue 

Ki, 2 Søndagsskole, Kl. 	Jubelm. 
P. Fre,esleben. 

Stabekaptain ug Frit Larsen-Balle. 

Sukkerpriserne 
• - 

Ztørfte Vager i et•re- 
2ingeri og 'ungelg tol. 

231obe fulvrte Matte 5,85. 
ei)ortøuer 2,20. eder 1,00, 
.)bibo blobe 'inpar 0,50. 

---,Borte 	iltbeftip3 1,35. 
,S,■ ulerte tlinbeflio 1,85. ehave e.ofter 0,45. 
(z.:-..1crre qraa og brune etorbaubffer 1,65. 
fianchetrnapper 35. Uibe ZowlaMiorter 4,20. 
etribette Monelfriorter 5,15. gbattlitiorter 6,90 
WrbeiNblufer 4,60. ?trbeiNiarter 7,85. 
?finerif. tratter  8,25, lBtan fflaffinintfer 7,50. 

Cherak4 :4,75, ?hudr. eberaf143 9,45. 
Sebelbragter 13,85. VIcia Ritter 13,25. 
Wrbejb‘:.4benficeber 6,5°=7". Ztribebe 9:1"toleben-
tkrber 8". llib. fune biaa Zpinanbdenfl. 19" 
Snære ikerfe firoa nIbue .Benflee.ber 15". 
flotoriarfer 1850,2500. 	Crcia tilbue f ingers 
banter 38 øre. 

21agasin du ,WordsUciailg 
Victor Ylanck, 

Yetrokumsovn Arkaria" 
Kulkasser. gal vaniserede og -lakerede, 

Kuloser oks <h nfarrnettere sælges 

Pillinge Kolonial- og Produktforretning. 

,øgede :atrnelaar, 
meget briligt og delikat Paalæg. 

Gauda 50 & 20 r Cl. 
S:eppe 
Dansk Schwe.,zer 
F.rnmeritnider 	• 
Requ• et 
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— Sardiner — Leverpanstel — Ansjoser — 
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Vognlygter, 
Vox—VOUN LYS—Steai rir 

Originale Ftagernruelygter 	billigst 

ftutuutal,. Lig $robuttfarretutne. 

Kunstgødning. 
BESTILLINGER pe alle S'sgs GØDNINGER til Ferasiebrug 

inodleere eelee. DPI aaheraiel al indgi ve BetrWirr,;ert 411nrem. 

%Hinge 	ug 13youttforretiling. 

Besid Deres Tryksager i fin Bogtrykkeri 
Regninger- Meddelelser - Konvolutter - Brevpapir - Fragtbreve 

Et Parti prima Konvolutter 
er hjemkonor e: og sælges med Firma III den billige Pris at 

12-14 Kr. pr. Mille. 

Her og der. 
Autosnobi 'børn. der kam 

„rige nogeti'I 
Det sidste nye 1 Automobilhorn 

er I disse Dege kommet frem i 
Paris, Man har sum bekendt tid-
elme haft Horn, der kunde spille 
hele smal Melodier, men den nye 
01 ,1rridelsr er dog endnu bedre, 

. 	0 a enrolen ætser i For- 
eraee.ee "Lee Hornet, des virker 
som Grammofontragt, og naar der 
trykkes part Bolden, tager Horne! 
fat. Er det indstillet paa den ree• 
lige Mande, vil ved første Tryk 
pas Bolden en yndig Datueelem-
me med bedende Røst sige : Vil 
de være sari venlig at flytte Dem ! 
Hjælper dette ikke, trykker Autg-
nrobillisten for anden timg, nit 
en Mandsiemnie lyder: „Chin til 
Side'. Og er itu Fodgængeren sin-
dig uvillig til at !lytte sig, trykkes 
der tredie Gang, og en grov Stem- I 
me tager fat og opvarter med for-
skellige Hannsord. 

Som Regel hjælper dette selv 
overfor den mest forstokkede, hvil-
ket ogsan heldigt er, thi stærkere 
Udtryk at Vrede kan der ikke kom-
me fra Hornet. 

Hvorfor Folk skrendes. 

En berømt Patolog har fu. 
gjort en interessant Opdagelse. 
Han har fundet ud al, at daarrigt 
Humør har den mærkværdige Ind-
flydelse paa Mennesker, at det for-
øger Sukkerprecenien i Blodet. 
Det er herpaa, det beror, at en 
rasende Mand vil slaas og gaa løs 
paa Genstanden for sin Vrede. 
Hans Biod bliver hedt, thi denne 
Forøgelse af kulholdige • Stoller 
turgitter hans Muskelsystem. Mær-
keligst er det, at denne hurtige 
Forandring foraarsages af en gan-
ske bile Kittel. Naar den fungerer 
normalt, forbliver Mennesket roligt, 
men naar den afsondrer alt for 
mekel Vædske, opstakr der Vrede 

og Had. 

Aben paft Prædikestolen. 

1 Konkurrencen for at trække 
Folk ['Mule, forsmaai ingen af de 
store, amerikanske 1Cokesainiund 
noget nyt eller opsigtseæekende 
Middel. 

Rekorden indehaves vistnok fo-
reløbig at en Baptistpræst O'Fairel 
i Bjergværksbyen Butte i Monlana. 
Hans lille Daner var en Dag kom-
met hjem fra Skolen og havde for-
talt, et Lærerinden havde _sagt, at 
Menneskene nedstammede fra A-
berne. H.ei besItetr.de defur at 
foretage ols drns:iek Drivvin De-
monstratIon I - s n ,Menighed. 

Han averterede nied, al Menne-
ekehedeas.,sas,aldle:Si..infaier vil-
de sisu paa Prædikestolen i Bap-
tistkirken næste Søndag. K:i ken 
var da ogsaa stopfuld, og da Præ-
sten smadre:op paa Prædikestolen, 
havde 	— en leiinde Abe med. 

Som foi et bekræfte, et Teoriea 
var rigtig. oprørte den sig saa 
uartigt og sisrjmde soen et rigtigt 
Menneske, hvorfor den maalte 
smides ud. Men den smarte Præst 
har hikker( kapret adekillige nye 
Meglernrror til sin Mersi bed paa 
Abekatten. 

Slemmer h Publikum 
Svinenes Fodring nied 

Strandskaller. 

Efter at Jeg nu I tIeJe Aar har 
lodred mine Svin med Sti andekel-
ler, kunde det masake have Inter-

- esse for andre Opdrættere af Svin 
• at høre, hvilke Resultater jeg har 
, opiumet 

For ca. 3 Air siden' havde leg 
et Hold Ungsvin pas 11 Stk. paa 
en Vægt at ca. 55 kg. Pr. Stk.; 
de vilde, som men siger : ,Ingen-
ting', blev fedtede og stive 1 Be-
nene. Jeg begyndte da et fodre 
dem med Strandskaller, og I Løbet 
af ganske kort Tid blev de blanke 
og pæne og log forbavsende til i 
Vægt. 

Efter den Tid har jeg stadig fod-
ret Svinene med Strendskaller, og 
har Ikke siden haft een eenesle 
fedtet eller stivryg Orla. 

Den store Mængde kulsur Kalk, 
som Skallerne indeholder, er sne-
kert el godt og navnlig forebyg-
gende Middel mod mange Arter 
af Stivsyge, men Fodringen med 
disse bør foregaa paa rette Mande, 
— teist og bernineel delle, at Svi-
nene faer det, men kun det Kvan-
tum, del hin Brug for, og som 
dets Natur krævet ; deflor bør man 
aldrig blande Skallerne i selve 
Svinefoderet thi derved opnaar 
men som Regel, et der gives en-
te r for lidt eller for meget — hel-
ler ikke bor man kaste Skallerne 
paa Gulvet I Svinestalden, da disse 
Daa let blandes med Gødning og 
Urin og bliver derved uappetitlige, 
saa en 13e1 gear til Spilde. 'Skal-
lerne skal gives I et særskilt Trug 
hensat i Svinestalden, Svinene vil 
da ved altid al have tilstrækkeligt 
i Truet forsyne sig netop med 
det Kvantum, Naturen kræver. 
Skallerne skal være a! den almin-
delige Kvaliter (Mualingeskaller), 
der anvendes til Hensetodt r, Ikke 
alt for grove, heller ikke alt tor 
line, men godt for viirede, tørre og 
rene. 

Da Skaller vel bruges overalt, 
hvor der findes en Hønsebestand 
og løvrigt kan fags i de fleste 
Købmandsforretninger, har man 
let Adgang til gennem disse at 
tilføre Svinebestanden deri Mæng-
de kulsur Kalk, den meget ofte 
mangler. 

Carl Nielsen 
pr. Skeisker. 

Godsljeoesie og ker, _o_ 
Søndag den 23. November, 

Allinge Kirke Kl. 2. 
Ols Kirke Kl. IO. 

Luthersk Miseionstotening. 
Tein K1.2, All. KI.4,30. 0.Thorogren 

Evang. luth. Missionsforening, 
Allinge Søndag Kr, 3,30, R. Nusnuen 
Rø Søndag Kt. 9,30. 
Rets. Kl. 3. 0. Jensen. 

M...todier-Menigheden („Betesda'). 
Søndag Gudstjeneste Kl. 4 Elin]. 

sendagsekole Kl. 2. 
Enhver er hjertelig velkommen. 

Pastor Berger-Petersen 

■■•"."."0# 

et atter nedsatte I denne Uge, 

g S. Larsen, 

Anchiovis, 
prima Var' i løs Vægt. 

B. Larsen. 

En god, men brugt, firkantet 

Kakkelovn 
med to Kagerulle og gode Reais-
kanaler, kan opvarme to Stuer, er 
til Salg for 55 Kr. hos Sleuhugg. 
Karl Hansen. Allinge. 

Bortsalg 
i Ro Brugsforenings Sol, bl. a. til 
Fordel for Heiregaerde-Missionen, 
Onsdag den 26. ds Kl. 3. 

Missionær J. DAM, Renne, taler. 
Alle er velkomne. 

— Gaver modtages med Tak al 
Medlemmerne — paa selve Dagen 
i Salen. 

Ro Syforening. 

Hjertelig Tak 
for al venlig Deltagelse ved 
vor kære Mands og Faders 
Sygdom og Begravelse. 

Christine Johnsen og Børn 

Humledal 
Godningsforening 

Basbiting paa Kunstgodaiug lit 
Foraarsbrug modtages paa Hoi-
lærlereaerd indtil Man lag 24. ds. 

Ang. Olsen. 

Hønekyllinger: 
sælges. 

En Del tidlig,' udrugede Kyllin-
ger (I. Kry tsn.) og ell ,Rugerna-
&linie (c. 150 Æg) reli es. 

Klemens 'gdr. Skole. 

Æbler til Salg. 
Gode Spi-c- - og Husheild...L.„,s-

æbler sælges ej Priser fra 25 —5 
Øre pr. Halvkilo. 

Il, II. Andersen, 
Sandkaos 

Samme Sted er er rille Parti 
Hvidkaal til Salg. 

Ro 
Mara Kors Redningsrige. 

Mte e Bendag 11..t1 23Je 
November Ki. 2,30 paa_Salen. -

Alle Indbydes. P.,  Holm, Negre 
niler 	Fa-ees Kalfee,nd 

Syning, 
Al Syning og Om fornndring samt 
Lnrr.eds}r hug udfyres. 

Marie Petersen, 
' Staremeralired 

Rødvine. 
reneste lagrede Bordvine 

250 -- 300-350 —400. 

Portvin Ira:250 pr. Helflaske. 
Gorsa Portvin Mawrodapne. 
Sygevin 450-550. 
Madeira, bek. Lxilagode Mærker 

350-400-950-550. 
Sherry, Madsherry. 
Sauterne 450-525. 
Kirsebærvin. 
Gansinaivin. 
Faaborg Tokayer. 

Rom, Whisky, Cogeac 
Likører 

franske, tro landske, danske 
Aalborg Aquavit og 

Illrondum Snaps. 
Alt haves pan bande Hel- og Halvfl. 

3. ffi. tamelg. 
1164~181111,1,111111111411 • 
Zografen. 

Søndag den 23 November Kl. 8. 

Livet I vore Bomme. 
Et Par Silkestrtimper. 

Fornøjeligt Lyststill i 5 Akter. 
I lleeedr .  

Constance Talniadge. 
• 

091,419••••••••• 



Kakkelovne og Komfurer 
fra 

Anker Heegaard og Bornholms 
Maskinfabrik 

tilbydes fra Lager i stort Udvalg. 

SofØllid <3; -1)21-oufilforreEnint3 

Mit 

t 

COLTrk 
„ROYAL" Koge-Chokolade 
„11. E C A" Hoge-Chokolade 

FINESTE DAI■ifili. rABRIK AT 

lid Dame og Pige-Over181 
magasin du lords Udsalg. 

Vi har i Aar et virkeligt stort og smukt 
Udvalg af sorte og kulørte Frakker i Es= 
kimo, Velour og Klæde, med og uden Skind= 
besætning med Lastings- eller Skindfoer 
Ilden Foer. 
Prima skindforet brun Eskimokaabe 126 Kr. 
Eskimofrak ker 41, 55, 68. SO, 95. 115. 135 Kr. 
Alt i fikse moderne Faconer. prima Stoffer 
og Forarbejdning, \* alle Størrelser, ogsaa 
ekstra store Størrelser. 
Sorte, glatte og pressede Plysliaaber, 
Astrakankaaber, Pizekkerter, 
Kostumer i sorte og marineblaa, 
Regnfrakker m. m. 

jErde £admzd 
le.,telianr og Kr,liblelmar købes 

til Dagens højeste Plis. Kan og-
san byttes med Kos.e og Børster. 

Peter Harker, 
Børstenbinder, Samle. 

Tlf. Nexø 229 v. 

97r. 
2/ld og :(lude 6yttes med -Varer. 

Islandsk Lammekød 
- ekstrafin Vare — 

521f1Mqe Roloniat: og 13robuttforretainq 

Coldings kontrol!. Foderblanding 
50 pat. — Dansk Soyaskran. Danake Rapskager 
Foderstoffer, samt Korn smiges til laveste Dagspris 

Nordlandets Handelshus. 

Brug Brunkuls-Briketter 
til de vanskelige Ovne. — Disse er kraftige, renlige og økonomr:,., 
Brugen. Pris 3 Kr. 25 Ore for 50 kg. I større Partier Ksyes 

Rabat pr. Kontant. 

Nordlandets Handelshus. 

Bestillinger til Foraarslevering 
al 

18 pCt Superfosfat 37 pCt Kaligødn. 
Chili Salpeter 	Norges Salpeter 

og Nørre Sundby Gødningskalk. 
fra Lager udbedes snarest og inden 1. Decbr. Laveste Prisnotering I 

Nordlandets Handelshus. 

Sukkerpriserne er atter nedsat 
2 Gange og altid la ■ est I 

Nordlandets Handelshus, 
N 

77P 

9rWiste. 
••• 

Dansk sort og gradt Uldgarn fra 10 Kr. kg 
— kulørt Uldgarn 

16  Itomuldisflonel, kulørt 	1,60 p.. in 
Dynesatin 	 2,55 - 
Lagenlærred, 140 cin bredt 3,50 
Medium til Linned 

Bomuldslaerred, prims Kval. 111 ,4210(01  
Shirting, hvid 

Herrebenk beder, g aa Hvergarn 13 50 
Molskindsbenklaeder, prima 	11,50 
Arbejdabluser fra 	 5,50 
Herreskjorter, kulørte 	 4,50 
Herresokker 	 0,35 
Herreundortrojer, Bomuld 	2.60 

do. 	Uld 	 4.65 
Damoundertrojer, Uld 	 1,90 
Bornenn de rt roj er, Uld 	 78 

Stort Udvalg i Strømper til Damer, 
Herrer og Børn. 

Ovensinnende Vater Ill anførte Priser 
er pan Lager. 

E. Abrahamsen, 
Telefon Sandvig 55. 

Anker K. Ipsen, 
HELMERHUS, 

Telefon Klemens n, 112. 

Chr. Olsen, Messen, 
Telefon Allinge 100. 

Fologralishileller 
beliggende ved Teknisk Skole i 
Allinge, aabnes I. November og 
anbefales. 

Tit. II. 	H. Chr. Lund. 

Blandet 

Frugtmarmelade 
i in, Vægt ],,irs hus 

J. B. Larsen. 

Fiskefars 
faas cher Bestilling hver Onsdag, 

Sylte og fersk Medisterpølse 
Regien Torsdag og Fredag. 

c?. :-26. 

Overar- Cattst,.<forts 

2ojesen Xofoed, Henne 
149. orten•gade 17. 

Inkassation, Doturneritskrivning'etc. 
1 ræfles f Hasle Onsdag Fornid. 

ALLINGE 

Det er paa Tide nu at 
g(1 e 	 pari 

Fotografier til Julen 

F.)istørte:st etter Affia!o - - 
opIdgelse Iavt s gerne. 

Kun 1 Klasses Materiale 
trery emte., 

Fotografering (11.104 

BILLED ER 	es 
hu tigt;og 

Stort U val t  afRarnme- 
hier r.g ovale Rammer. 

,,Fotograf Alfred Kjeller 
A 1.1.INUE 

Pigefrakker haves i mange fikse 	 
Faconer til billigste Priser, alle Størrelser, 4 " 

ogsaa til ca. 1=2 Aar. 	 M3 rcpall-Milsso 
øvertof tilpasses uden ekstra Relating., 	og 

Victor 91anek, 	Ilver11211s4111uld°  faar jeg hjem Nist 	December. 

..Ceverander til 2)are- og ceand6rugslotteriet. 	J. B. Linsen. 

Ld Dem selv 
eller Deres Børn fotografere 

til Julen. 

Et Fotografi er den bedste Julegave 
Forstørrelser!! 

Vi udfører alt fotografisk Arbejde 
treti G iranti for omhyggelig 

Udførelse. 
H. Chr. Lund, 

Til. II. 	Fotogi Ask Metier. 

'En Del Hvidevarer 
og Gardinstoffer. let beskadigede af Vand, sa3lges 
i disse Dage til usædvanlig billige Priser. 

Nordlandets Handelshus. 

Nye Sendinger al 
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riflede &nak Fiebriket 
>b% P.Ø. 

91■0111616•11•001~~11 

BORNA MARGARINE 

er fin, frisk og velsmagende og giver 

LÆKKERT SMORREBROD 

hork i Nordliorllholills Ugeblad! 

Fyldte Chokolader 
„A L B A44 Spise-Chokolade 

tNIKER" Cacao kun i 1/8 kg Pakker 
FINESTE DANSK FABRIKAT 

Til Slagtningen 
anbefales 

Kraftige Krydderier. 
Nye 

fine 	 grove, 
_Buyielgi,,gzey_n, 

ful - t 	-- kro( .i 

Nye Rosiner. 

911filige ittlioniatz og 43rnmatforretning. 

Yoreelloznå=åpisestel, 

Sandvig 
Allinge 
Tein 
Re 
Klemens 
Nyker 
Rønne 

De bedste Kuli* i ki6ds18j, 
Mine gode _bekendte amerikanske Overalls og Trojer i alle 

Størrelser beade til voksne og Bern. Prima blaa Molskindsben-
klæder og mange andre forskellige Arbejdsbenklaider. Trojer, Blu-
ser og Skjorter. Underbeklædning i Uld og Bomuld til voksne og 
Bors. Alt i mægtigt Udvalg til smaa Priser. 

Jens Hansen. 

Qjotetojer. 
TH er bet Ziben tit at forftme fin mob 

å'joieteier til 	iittereit. 51)oin q le »ørt Rore. 
!ager af moliftrebe og eit , farinbe etoffer til 

biftine 13rifer. Cfit53farDebe etoffer i ftere 
riarver i en isstof t)elutben Z;ilre fra 2 5":r. 
9Reter. C,>tribebe og twriine etoffer fra 2,25 

fieter. 
9torblanbet5 klanbet tjur 

Alle Mennesker, 

Borholms VegeiåhilE margari~e, 
fremstilles, behandles og opbevares, vil ganske uvii-
kaarligt forlange dette hiajfiray Produkt til sine Maa-- 
tider. - Alle Forretninger i Allinge-Sandvig sælge.? 

Bornholms Vegetabil Margarine. 

Mb talt) per. 
Siet ftvrfte 	be hebfte ZeMer tit 

rimelige grif er 	 bebft 
C-tort jI.Urt morft Zarpile 4,75. 

bo. 	Inft, tjet 111b 	8,50. 
C,'fftra fucert tel 111h 	11,50. 

gioriantict5 

Køre
Rønne-Allinge0E111111111gs•Nagasio • Jernbane. 

&erste Lager og Udvalg af lardigsyede Klædninger, Ov-
erfrakker, tlstre, Stortrøjer, Regnfrakker, Ilotorjak-
ker, Benklæder og Teste. 

EI meget stort Parti blade Herreitatte til ekstra godt Kels 
samt alt henhørende til Herrelingeri til allerbilligste Priser. 

Lagt r af Klæde, saavel billige som gode Kvaliteter: Dertil 
et pænt Udvalg i Kjeletojer, Bomuldetej, Lærreder, Dyne-
tøj, )'jer, Uldtæpper, Mordtæpper, Flaandklrededrejl snint 
alt henhørende til solide Manufakturvarer. 

Et mægtigt Lager af Trikotage og Harn - alt at bedste 
Kvalitet - sari Folk er altid sikker peg at ise gode Varer til den bil-
ligste Pris, neer de køber hos mig. Derfor kan jeg mad god Samvit-
tighed anbefale Folk fra Dy og Land at gøre Deres Indkøb hos mig, 
og De skal ikke blive skuffet. 

,ert3 Xamen. 

Plandylic- ~I] e 

10,01 
10,11 
10,30 

9,15 
9,22 
9,31 
9,45 

meget billigt. 
ISO cm bredt, er hjemkommen og sælges 

Et Stykke smukt tærnet Dæk k entoj, 

Nordlandets Handelshus. 
111111 

Vort store Lager af 

Klædevarer 
anbefales vore ærede Kunder. - 	der er 
Udsigt til yderligere Prisstigning paa alle 
Uldvarer, er det klogt at forsyne sig i Tide. 

Habitter syes efter Maal paa faa Dage. 
For god Pasning garanteres. 

Kulørt Habit, syet efter Maal 	93 Kr. 
Bina Serges Habit 	 97 - 
Ekstra lin blaa Habit 	 125 - 
Kulørt Kamgarns Habit 	 135 - 

Nordlandets Handelshus 

Jagtgeværer 
- Salonrifler - Salon6esser Strand6esser - 

Ladte Patroner. Patronhylstre, Krudt, 
sort og ragsvagl. Hagl i ane Stetr. 

Filtpropper, Papskiver, 
Blaar, Gevirrolle, 

Patronndtrirkker, Jagttasker, Jagtknive m. m. 

Siolianial. 	ro>ul;tforretniticj  

trInciringsnste 

complet til 12 Personer. 
Prisen er fra 130,00-2.10.00 Kr. pr. Stel. 

()ettiden h,r .1 meget b lnt,e Prtjartee.Spisøstel i sket Udvalg. 

KAFFESTEL di TIIESTEL 

Største Udvalg og meget billige Priser, 

Allinge Kolonial- og _Produktforretning. 

Søgnedage. 

Renne 	8,25 2,00 
Nyker 	8,42 2,18 
Klemens 8,55 2,33 
Rø 	9,11 2,49 
Tein 	9,26 3,04 
Allinge 9,37 3,17 
Sundvig 9,45 3,25 

Senlvig-litnaia• 

10,00 
10,08 
10,18 
10,34 
10,53 
11,05 
11,25 

1,20 
1,28 
1.39 
1,56 
2,15 
2,28 
2,50 

t) 	•) 
4,25 
4,33 
4,43 
4,59 
5,18 
5,30 
5,50 

6,10 
6,29 
6,46 
7,02 
7,19 
7,32 
7,40 

8,00 
8,08 
8,19 
8,36 
8,56 
9,10 
9,30 

Son- og Helligdage. 
Rønne-MandvIg 

Fra Rønne 
- Nyker 

Klemensker 
Rø 
Tein 
Allinge 
Sandvig 

8,25 
8,42 
8,55 
9,10 
9,23 
9,33 
9,40 

12,45 
1,02 
1,15 
1,30 
1,42 
1,53 
2,00 

7,40 
7,57 
8 10 
8,25 
8,38 
8,48 
8,55 

Fra Sandvig 
- Allinge 
- Tein 
- Rø 
- Klemensker 
- Nyker 
- Rønne 

*) Lei , er kun 

-1) Løber kun 

• 

10,05 6,00 
10,12 6.07 
10,21 6,16 
10,35 6,30 
10,51 6,46 
11,01 6,56 
11,20 7,15 

Man 

TirSdiig Torsdag 
og Fredag. 

i3
eger De en Pige, en Karl 
eller en Ureng ,eller inung 

let lle en Svend eller Lær 
ling, en Fodermester eller an-
den Medhjælp, har De snarest aver- I 
tere i Nord-Bornholms Ugeblad 
der hver Fredag bringes direkte ind 
c. 1800 Hjem og læses af saa godt 
som hvert eneste Tyende. En An-
nonce her i Bladet dl derfor saa 
godt som altid bringe et tilfreds-
stillende Resultat. 

Borgmesterkontoret 2-4 Eftm. 
Sparekassen 10-12 og 2 -4. 
Branddirektøren do. 
Stempeltilial 1 Sparekasseir. 	tz, 2- 4 
Dampskibsexpeditionen. aaben ved Ski-

benes Ankomst og Afgang Tirsdag 
og Fredag Biterm., Mandag og 
Torsdag Form. 

Distriktshagen 8--9 og 2-3. 
Folkehogsarnlingen paa Raadhuset: 

Udløst hele Aaret: Tirsdag 3-4, Fre- 
dag 7-8, Læsestuen hver Dag til KI.9 

Hjælpekassen : Formd.. 0. Thorngren. 
Kasserer Snedker Chr. Lind, Sandvig. 

Jernbariest. er  aaben for Gods 8.12, 2.6 
Kammerkontotet l0 - 1 1 og 1 4. 
Leone- S Diskontobanken 2-4 Eftm. 
Postkontoret: Søgnedage 9-12 og 2-6 
Sognepræsten Tirsdag og Fredag e-7. 
Skandulavien-Amerlkallnien: 

Agent Otto Oornitzka, 
Statsanstalten for Livsforsikring ved Chr. 

Olsen, Messen Kontortid 1-4 Em. 
Telegrafstationen 0-12 og 2 - 6 
Toldkamret 8 - 12 Form, 2-5 Etterre. 

Klemens Jernbanest. 8-12 og 2-6 


